Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного профессионального образования
«Новгородский институт переподготовки и повышения

квалификации руководящих кадров и специалистов
агропромышленного комплекса»

(ФГБОУ НИППКРКС АПК)

П Р И К А З

_________________
Великий Новгород

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги,

оказываемые юридическим и физически лицам

В соответствии с Уставом федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Новгородский институт переподготовки
и повышения квалификации руководящих кадров и специалистов
агропромышленного комплекса» и Положением «Об оказании платных
образовательный услуг», утвержденным ученым советом (Протокол от
30.10.2019 №1) оказываемых сверх установленного государственного
задания

Приказываю:
1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги,

оказываемые физическим и юридическим лицам с 09 января 2023 года
согласно приложению №1.

2. Перечень услуг, оказываемых за плату, и размер такой платы
разместить в сети Интернет на официальном сайте института.

3. Приказ «Об утверждении платных услуг» от 07 октября 2022 года
№43 , признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-методической работе Баютину Людмилу
Алексеевну.

   Ректор                                                                      Г.В. Ризенко

Утверждаю

Ректор _________Г.В. Ризенко

« 28» декабря 2022г.

 Приложение №1
к приказу от «28»  декабря  2022года
№ 65
«Об утверждении тарифов на
платные образовательные услуги,
оказываемые юридическим и
физически лицам»

Стоимость оказания платных образовательных услуг по результатам
деятельности института

№
п/п

Наименование программы Период
обучения

(час)

Стоимость
обучения

Примечание

Реализация дополнительных программ профессиональной
переподготовки(более 250 учебных часов)

1 Техносферная безопасность.
Специалист в области
охраны труда

256 25 500

2 Бухгалтерский учет и аудит 254 28 000

3 Управление персоналом 254 28 000

4 Управление аграрным
бизнесом

300 49 230

5 Менеджмент в АПК 300 49 230

6 Менеджмент 300 49230

7 Специалист по управлению
персоналом в организациях
АПК

300 49 230

8 Управление аграрным
бизнесом. Кооперативы

300 49230

9 Экономика и финансы 254 49230

10 Инновации технологии в
производстве продукции
животноводства

254 49230

11 Сохранение здоровья
животных и ветеринарной
безопасности

254 49230

12 Технологическое
обслуживание оборудования
и производственных
подразделений

254 49230

13 Специалист по пожарной
профилактике

254 20000

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации (более 16 учебных часов)

1 Агробизнес

(предпринимательство)
72 24 000

2 Создание и развитие
крестьянских (фермерских)
хозяйств

72 24 000

3 Организация безопасного
производства и переработки
сельскохозяйственной
продукции

72 24 000

4 Инновационные технологии
в сельскохозяйственном
производстве

72 12 095

5 Технологии производства и
переработки продукции
пчеловодства

72 12 095

6 Информационные
технологии в
агропромышленном
комплексе

72 12 095

7 Основы работы на ПК 72 12 000

8 Практическое обучение
работе в
автоматизированной
системе «Меркурий ХС»

18 5 400

9 Противодействие коррупции
в государственных
организациях и органах
управления

72 12 095

10 Основы крестьянского
(фермерского) хозяйства

72 12 000

11 Аспекты безопасного
сельскохозяйственного
производства в АПК

32 4 100

12 Менеджмент качества
пищевых продуктов на
основе принципов ХАССП

16 9 800

13 Обучение работе в ФГИС
«Меркурий»

40 11 700

14 Электронные торги 40 11 700

15 Обучение по общим
вопросам охраны труда и
функционирования системы
управления охраной труда

16 1200

16 Обучение безопасным
методам и приемам
выполнения работ при
воздействии вредных и
(или) опасных факторов,
источников опасности,
идентифицированных в
рамках специальной оценки
условий труда и оценки
профессиональных рисков

16 1200

17 Обучение безопасным
методам и приемам
выполнения работ
повышенной опасности, к
которым предъявляются
дополнительные требования
в соответствии с
нормативными правовыми
актами, содержащими
государственные
нормативные требования
охраны труда

16 1200

18 Пожарная безопасность для
руководителей организаций,
лиц, назначенных
руководителем организации
ответственными за
обеспечение пожарной
безопасности, в том числе в
обособленных структурных
подразделениях
организации

16 1200

19 Пожарная безопасность  для
руководителей
эксплуатирующих и
управляющих организаций,
осуществляющих
хозяйственную
деятельность, связанную с
обеспечением пожарной
безопасности на объектах

16 1200

защиты, лиц, назначенных
ими ответственными за
обеспечение пожарной
безопасности

20 Пожарная безопасность для
ответственных
должностных лиц,
занимающих должности
главных специалистов
технического и
производственного
профиля, должностных лиц,
исполняющих их
обязанности, на объектах
защиты, предназначенных
для проживания или
временного пребывания 50 и
более человек одновременно
(за исключением
многоэтажных жилых
домов), объектов защиты,
отнесенных к категориям
повышенной
взрывопожароопасности,
взрывопожароопасности,
пожароопасности

16 1200

21 Преподаватель, обучающий
приемам оказания первой
помощи

16  2500

22 Пожарная безопасность для
лиц, на которых возложена
трудовая функция по
проведению
противопожарного
инструктажа

16 1200

23 Внеплановая проверка
знаний по охране труда

4 300

24 Курсовое обучение
работающего населения в
области гражданской
обороны и защиты

16 450

25 Образовательные услуги в
виде семинаров, вебинаров

По заявке Договорная
(сметный расчет)

26 Организация
воспроизводства стада

144 24000

27 Организация и  выполнение
дезинфекционных,

72 9000

дезинсекционных  и
дератизационных работ

28 Оказание первой помощи
пострадавшим

8 800

29 Обучение по использованию
(применению средств
индивидуальной защиты)

8 800

  Возможна дополнительная скидка в зависимости от
наполняемости группы.